
Comune di Sant’Andrea Frius 
Provincia del Sud Sardegna 

DETERMINAZIONI SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA n.80 del 21-12-2020 COMUNE DI SANT'ANDREA FRIUS - 

Pag. 1 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

COPIA DETERMINAZIONI SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA 

N. 80 DEL 21-12-2020 

Ufficio: EDILIZIA PUBBLICA 

Oggetto:  Servizio di manutenzione ordinaria di un sistema di videosorveglianza nel centro 

abitato. Determinazione semplificata di affidamento del servizio. 

L'anno  duemilaventi addì  ventuno del mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

ACCERTATA la propria competenza all’adozione del presente atto, derivantegli dal Decreto Sindacale n.7 del 

18.04.2019 col quale sono state attribuite le funzioni di cui all’art.107 del D. Lgs. 267/2000; 

VISTO il programma operativo regionale Sardegna FESR 2014 - 2020, “Obiettivo degli investimenti in favore della 

crescita e dell'occupazione - Regioni in transizione”, approvato dalla Commissione europea con Decisione C (2018) 

557 del 25.01.2018; 

DATO ATTO che il Comune di Sant’Andrea Frius, conformemente al suddetto programma operativo regionale, ha 

realizzato un impianto di videosorveglianza nel centro abitato per il quale corre l’obbligo, in base al bando di finanziamento, 

affidare il servizio di manutenzione ordinaria per i prossimi cinque anni in modo da garantire sempre la piena efficienza 

dell’impianto; 

RITENUTO di poter affidare il suddetto servizio all’impresa qualificata KAREL Tecnologie Srl, che ha già realizzato 

l’impianto ed i cui apparati sono sotto la propria garanzia di legge, anche al fine di non determinare interferenze di competenze 

in caso di mal funzionamento dell’impianto; 

DATO ATTO che in data 14.12.2020 è stata pubblicata la richiesta di offerta n. rfq_365475 con la quale è stata 

invitata l’impresa KAREL Tecnologie Srl di Sestu e che ha offerto il ribasso dello 0,5% sull’importo a base d’affidamento 

di € 20.000,00 per la durata di cinque anni e, pertanto, l’offerta risultante è di € 19.900,00, oltre l’IVA, pari ad € 3.980,00 

annui IVA esclusa; 

VISTO il disciplinare prestazionale, a tal fine predisposto da questo Ufficio, controfirmato in segno di accettazione 

dall’offerente, unitamente al patto di integrità; 

RITENUTA congrua l’offerta presentata per cui si possa procedere all’affidamento del servizio di manutenzione 

dell’impianto di videosorveglianza del centro abitato; 

RITENUTO, ancora, dato l’importo assai modesto, di procedere alla stipula del contratto nelle forme della 

corrispondenza, secondo l’uso del commercio, consistente in un apposito scambio di lettere ai sensi dell'art. 32, comma 14 

del D. Lgs. n.50/2016; 

CONSIDERATO che in seguito alla realizzazione dell’intervento sopra richiamato è stata conseguita un’economia di 

spesa di € 2.402,15, a fronte del contributo regionale di € 45.000,00, e che, ai sensi dell’art.6, punto 4, lett.b) dell’avviso di 

finanziamento, i fondi possono essere utilizzati anche per l’espletamento del servizio di manutenzione degli impianti 

realizzati, per cui tale somma potrà essere utilizzata per la copertura della spesa del servizio di manutenzione; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l'esercizio 2020 e seguenti; 

VISTI inoltre: 

- il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii., nella parte ancora applicabile; 

- la Legge n.241/1990; 
- il D. Lgs, n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- la L.R. n.8/2018; 

- le linee guida n.4 (Rev. 2) approvate con deliberazione del Consiglio dell'ANAC n.636 del 10.07.2019; 

DETERMINA 



 

DETERMINAZIONI SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA n.80 del 21-12-2020 COMUNE DI SANT'ANDREA FRIUS - 

Pag.2 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. di approvare gli atti di affidamento relativi alla RdO n. rfq_365475, pubblicati sulla piattaforma di negoziazione 

SardegnaCAT, come risultante dal verbale di sistema allegato alla presente; 

3. di affidare il servizio di manutenzione ordinaria dell’impianto di videosorveglianza del centro abitato all’impresa 

KAREL Tecnologie Srl, c.f. e p.IVA 02883340925, con sede in Sestu, Via S.P. n. 8 Elmas-Sestu km 7,700, per l’importo 

netto di € 19.900,00, per la durata di cinque anni decorrente dalla data di stipula del contratto, oltre l’IVA; 

4. di dare atto che la presente determinazione diverrà efficace in esito all’accertamento del possesso dei requisiti generali 

previsti dall’art.80 del Codice dei contratti; 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 

del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso con la sottoscrizione del presente provvedimento; 

6. di dare atto che il CUP è B13I19000000006 ed il CIG è Z8A2FC34CA; 

7. di dare atto, ancora, che alla spesa complessiva di € 24.278,00, si farà fronte come segue: 

 

CODICE DI BILANCIO CAPITOLO ARTICOLO PARTE ANNO IMPORTO 

03.02-2.02.01.04.000 2300 3 Comp. 2021 € 2.402,15 

01.05-1.03.02.09.000 218 1 Comp. 2021 € 2.453,45 

01.05-1.03.02.09.000 218 1 Comp. 2022 € 4.855,60 

01.05-1.03.02.09.000 218 1 Comp. 2023 € 4.855,60 

01.05-1.03.02.09.000 218 1 Comp. 2024 € 4.855,60 

01.05-1.03.02.09.000 218 1 Comp. 2025 € 4.855,60 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Congiu Carlo 

 

=========================================================================

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, 

che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  21-12-2020  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Melis Silvana 

========================================================================= 

Copia conforme all’originale. 

Lì 21.12.2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Congiu Carlo 

 


